Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2019 № 942

р.п. Парфино

Об утверждении Порядка
поступления заявления от
муниципального служащего
Администрации Парфинского
муниципального района, о
невозможности по объективным
причинам представить сведения о
доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от

муниципального служащего Администрации Парфинского муниципального

района, о невозможности по объективным причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

 от 19.12.2019 № 942

ПОРЯДОК

поступления заявления от муниципального служащего Администрации
Парфинского муниципального района, о невозможности по

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Заявление о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -

заявление) подается муниципальным служащим должностному лицу,

ответственному за работу по профилактике коррупционных правонарушений

в Администрации муниципального района по форме согласно приложению 1

к настоящему Порядку.

2. Заявление регистрируется в день поступления в журнале

регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, который должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью

Администрации Парфинского муниципального района. Журнал оформляется

по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Заявлению

присваивается регистрационный номер.

3.Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных правонарушений в Администрации муниципального района,

в день поступления заявления направляет данное заявление председателю

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Администрации Парфинского муниципального района, и урегулированию

конфликта интересов (далее - комиссия).

4. Председатель комиссии при поступлении к нему заявления

организует рассмотрение заявления комиссией в соответствии Порядком

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Администрации Парфинского муниципального района, и урегулированию

конфликта интересов.

consultantplus://offline/ref=98511F3DEE87A4FAE60E0C5D42FDA35C743B113CCD7826B769A9D926A72711FBA99C448ACFCCC644F889CE03EDF141FB0D0754C907E1D8FD7F0E29a4K3N

 Приложение 1

к Порядку поступления заявления от
муниципального служащего
Администрации Парфинского
муниципального района, о невозможности
по объективным причинам представить
сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Председателю комиссии по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих,

замещающих должности

муниципальной службы в

Администрации Парфинского

муниципального района, и

урегулированию конфликта интересов
                                      _____________________________________

                                                                                                 (ФИО)

                                      от _____________________________________

(ФИО муниципального служащего,

                                      _____________________________________

                                       должность, структурное подразделение, место

жительства, номер контактного телефона)

Заявление
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

Я, _________________________________________________________,
(Ф.И.О, наименование должности.)

не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей _______________________________________
                                                                     (Ф.И.О. супруги (супруга)и/или несовершеннолетних детей)

за ____________ , проживающих _____________________________________
        (указать период)                                                                               (адрес проживания)
по следующим объективным причинам:

_______________________________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие

изложенную информацию:

_______________________________________________________________

____________          ________________                 ______________________
      (дата)                    (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку поступления заявления от

муниципального служащего

Администрации Парфинского

муниципального района, о невозможности

по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

N

п/

п

Дата
регистрации

заявления

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии),
должность

муниципальног
о служащего,

представившег
о

(отправившего)
заявление

Краткое
содержание
заявления

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии),
должность

лица,
принявшего
заявление

Подпись лица,
принявшего
заявление

1 2 3 4 5 6